
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

 

 
 

 

5° LAUDO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 – PROCESSO N° 86/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E ARMARINHOS EM GERAL, DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, PELO 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 01 - TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
As amostras listadas na 5ª convocação e enviadas até 10/01/2024 foram devidamente analisadas, 
conforme segue: 
 
 

BAZAR DIST. DE UTILIDADES E DECORAÇÃO EIRELI:  
 
Item 189 - LÁPIS PRETO - Nº 02 - CAIXA C/144 UN – Marca: be art  PENDENTE: enviar comprovação do Inmetro 

 
 

C.A. SILVA TAGUAI - ME: não apresentou amostra 
 
Item 102 – CORRETIVO LÍQUIDO - 18ML - CAIXA C/12 UN – Marca: refix  REPROVADA 

 
 

MAX ESCOLAR LTDA: não apresentou amostra 
 
Item 85 – COLA BRANCA MÍNIMO 35G - CAIXA C/12 UN – Marca: cola  REPROVADA 

 
 

Fartura, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 

JANAINA FERREIRA 
DIRETORA DE ESCOLA 

EMEF JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 
 
 
 

JULIANA FERREIRA 
VICE DIRETORA 

EMEF MIGUEL DE GOES VIEIRA 
 
 
 

EVERTON CARVALHO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 


